Договор поставки продуктов питания № 1/23

ИКЗ  233660200713166770100100160000000244

г. Артемовский                       «09» января 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 4»,  именуемое  «Покупатель», в лице заведующего  Соколова  Юлии Анатольевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и Покровское потребительское

общество  «Союз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице председателя

Чехомовой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

           1.1  Поставщик обязуется поставлять в соответствии с условиями настоящего

договора:

Хлеб и хлебобулочные изделия
 Покупателю для организации питания детей, а Покупатель обязуется принять и

оплатить эти продукты питания на  сумму 380000 (Триста восемьдесят  тысяч) рублей

00 коп.

          1.2 Количество, ассортимент,  периоды  и  графики  поставки  продуктов  питания,

качественные  показатели,  которым  должны  соответствовать  продукты  питания,

устанавливаются  сторонами  в  спецификациях,  которые  являются  неотъемлемой

частью настоящего договора.

2. Условия и сроки поставки

2.1. Договор вступает в силу с  09.01.2023 г.  продолжает  действовать до полного

исполнения сторонами своих обязательств.

2.2. Продукты должны быть поставлены в течение одного дня

с момента получения заявки Покупателя.

Заявка на поставку продуктов направляется Поставщику в письменной, устной

форме, либо телефонограммой, в которой указывает: количество продуктов, качество

продуктов, пункт назначения, срок поставки.В случае устного согласования заявки,

наименование, ассортимент, количество продуктов определяются на основании данных,

указанных в накладной.

 2.3. Поставщик имеет в наличии специализированный автотранспорт для перевозки

продуктов питания. Санитарное состояние автотранспорта должно соответствовать

требованиям СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых

продуктов» и подтверждаться документами (предоставлять ежемесячно Покупателю):

копию договора на оказание услуг по дезинсекции автотранспорта или акты приемки

оказанных услуг по дезинфекции автотранспорта или данные производственного контроля

для организаций самостоятельно проводящих мойку и дезинфекцию автотранспорта.

 2.4. Датой поставки считается дата подписания уполномоченным представителем

Покупателя товаросопроводительных документов на продукты.

 2.5. Доставка продуктов осуществляется Поставщиком на склад Покупателя,

расположенный по адресу: Свердловская область, г. Артемовский, ул. Лесная, 10,

пищеблок.

3. Качество товара

3.1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям Технического

регламента таможенного союза ТР ТС 021\2011 «О безопасности пищевой продукции»,

утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 880,

действующим  техническим регламентам  предъявляемым к данной группе товара.

Маркировка пищевой продукции должна соответствовать Техническому регламенту